REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
INTENDENCIA NACIONAL DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
Al 30 de Junio del 2022
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACION
(En USD délares)

51
52
54

41
42

53
55

43
45 - 4505 - 4506
46

44
4505
4506

56
47
48

INGRESOS FINANCIEROS
Intereses y descuentos ganados
Comisiones ganadas

Ingresos por servicios

EGRESOS FINANCIEROS

Intereses causados
Comisiones causadas

MARGEN BRUTO FINANCIERO

OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES

INGRESOS OPERACIONALES

Utilidades Financieras
Otros ingresos operacionales

EGRESOS OPERACIONALES

Pérdidas Financieras

Gastos de operacion

Otras pérdidas operacionales

MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
Provisiones

Depreciaciones

Amortizaciones

MARGEN OPERACIONAL NETO

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES
Otros ingresos

Otros gastos y pérdidas

Impuesto y participacién a empleados
RESULTADO DEL EJERCICIO

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIP.
15% PARTICIPACION TRABAJADORES
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA

RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS

RESULTADO A CUENTAS PATRIMONIALES

62,441,590.20
5,761,106.43
8,006,537.70

23,929,425.89
471,135.02

2,155,940.30
125,827.01

1,170,427.41
27,919,533.44
95,594.31

5,730,394.25
1,136,228.87
848,911.12

2,061,700.22
5,722,703.56
5,122,000.00

76,209,234.33

24,400,560.91

51,808,673.42

-26,903,787.85

2,281,767.31

29,185,555.16

24,904,885.57

7,715,534.24

17,189,351.33

-3,661,003.34

13,528,347.99

13,528,347.99

2,030,000.00

11,498,347.99

11,498,347.99

3,092,000.00

0.00

8,406,347.99

127,738,857.30
11,855,049.71
15,446,388.01

47,109,991.04
1,044,926.23

5,460,734.78
279,687.35

3,382,338.86
56,159,640.34
186,285.10

11,458,841.85
2,428,304.91
1,800,852.27

4,323,821.31
7,335,855.50
12,991,000.00

155,040,295.02

48,154,917.27

106,885,377.75

-53,987,842.17

5,740,422.13

59,728,264.30

52,897,535.58

15,687,999.03

37,209,536.55

-3,012,034.19

34,197,502.36

34,197,502.36

5,130,000.00

29,067,502.36

29,067,502.36

7,861,000.00

0.00

21,206,502.36



